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Od:
Wysłano: czwartek, 8 grudnia 2022 15:50
Do: biurorzecznika@brpo.gov.pl
DW: ure@ure.gov.pl; info@klimat.gov.pl
Temat: FWD: petycja

Kategorie: EZD EP

** OSTRZEŻENIE ** 
 

Wiadomość pochodzi spoza organizacji. Nie klikaj łączy ani otwieraj załączników, chyba, że spodziewasz się tej 
wiadomości, rozpoznajesz nadawcę i wiesz że zawartość jest bezpieczna. 

 
 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, 

al. Solidarności 77 

00-090 Warszawa 

  

Szanowni Państwo, 

Bardzo dziękuję za skierowaniem zapytania do MŚiK. 

Poniżej moja petycja zgłoszona do MŚiK w tej sprawie. 

Chciałbym się podzielić z Państwem moim spostrzeżeniem, że teza jakoby tzw. "prąd budowlany" nie był 
wykorzystywany na potrzeby gospodarstwa domowego jest błędna a praktyka „zakładów energetycznych” 
narzucania osobom fizycznym tzw. „taryfy” budowlanej” nie wynika z obowiązujących przepisów prawa. 

Proszę zwrócić uwagę, że: 

1. Proces budowlany polegający na budowie może być prowadzony przez różne podmioty i dotyczyć bardzo 
różnego rodzaju budynku/budowli/obiektu budowlanego. Może ten proces być prowadzony przez Inwestor 
lub Generalnego wykonawcę, może być prowadzony na nieruchomości (działce gruntu) własnej lub „cudzej”, 
może być prowadzony na własne potrzeby a może być w celach zarobkowych w ramach prowadzonej 
działalności gospodarczej. Sam budynek może być domkiem jednorodzinnym, blokiem, budynkiem 
użyteczności publicznej, zakładem pracy, fabryką, itp. 

2. Biorąc pod uwagę przytoczoną w pkt 1. bardzo dużą różnorodność i złożoność procesów inwestycyjno-
budowlanych oraz typów budynków, inwestorów lub wykonawców trudno jest nie zgodzić się z tezą, że 
budowa domu mieszkalnego jednorodzinnego na własnej nieruchomości (działce gruntu) przez osobę 
fizyczną /rodzinę/gospodarstwo domowe / inwestora indywidulanego i chęć poboru na takiej działce prądu 
na ten cel nie jest poborem prądu na cele gospodarstwa domowego. Nawet zakładając, że prace są zlecane 
„firmom” to podobnie jak w bloku czy w domku już wybudowanym w przypadku remontu także można 
zlecić prace firmie i pomimo tego „zakład energetyczny” nie zmienia taryfy na czas remontu na "taryfę 
budowlaną". 

3. „Zakłady energetyczne” wszystkich tych inwestorów  i wszystkie rodzaje budów zrównują i dostarczając prąd 
budowlany na taką budowę narzucają odbiorcom taryfę C i tzw. „prąd budowlany”. 
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Proszę o zainteresowanie się powyższym tematem nie tylko w zakresie pominięcia przez Rząd gospodarstw 
domowych mających „taryfę budowlaną” ale także w zakresie nieuczciwego i nie podpartego żadnymi przepisami 
zmuszania osób fizycznych prowadzących budowę domu na własne cele w ramach własnego gospodarstwa 
domowego do zawierania umów na pobór prądu na tzw. „taryfie budowlanej” i przydzielania takich gospodarstw 
domowych do grupy taryfowej C. 

Być może to pomięcie osób korzystających z "prądu budowlanego" wynika z tego, że dla osób przygotowujących 
„ustawy pomocowe” fakt funkcjonowania tzw. „taryf budowlanych” nie był znany bo nie wynika on z żadnych 
przepisów prawa a gospodarstwo domowe – nawet te budujące na własne potrzeby dom/budynek – powinno być 
zakwalifikowane do grupy taryfowej G i wówczas byłoby objęte pomocą. 

Wydaje się być bezsprzecznym, że chęć zapewnienia mieszkania przez jakąkolwiek osobę jest jednym z 
podstawowych potrzeb gospodarstwa domowego i negowanie tego faktu przez zakłady energetyczne jest jakimś 
niewyobrażalnym kuriozum. Nawet jeśli w momencie budowy domu ma zapewnione mieszkanie to nie można od 
niego oczekiwać, że na czas budowy wyniesie się pod most bo zakład energetyczny "nie toleruje" gospodarstwa 
domowego mającego dwa punkty poboru prądu w taryfie G. Przecież ten sam zakład osobom mającym po kilka 
nieruchomości przyznaje taryfy G. Dlaczego więc tylko na czas procesu budowlanego narzuca taryfę C? Dom przecież 
można postawić sobie samemu - aby tylko mieć czas i pieniądze. 

Z poważaniem, 
  

 
 

 
 

  
W dniu 2022-11-30 13:45:30 użytkownik akoz3@gazeta.pl napisał: 

Adresat petycji: 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 

ul. Wawelska 52/54 

00-922 Warszawa 

  

Podmiot wnoszący sprawę:
 

Przedmiot petycji: 

1. Spowodowanie odpowiednich zmian prawnych, polegających na poszerzeniu katalogu osób uprawnionych w 
związku z Ustawą z dnia 7 października 2022r. o szczególnych  rozwiązaniach...oraz Ustawą z dnia 27 października 
2022r. o środkach nadzwyczajnych.... 

2. Likwidacja praktyki zakładów energetycznych narzucania gospodarstwom domowym budującym dom tarfy C 
zamiast G. 

3. Nakazanie zakładom energetycznym zmiany taryf z C na G gospodarstwom domowym budującym dom . 

  

Szanowni Państwo, 
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W związku z uchwaleniem przez Sejm dwóch ustaw pomocowych: 

1. Ustawy z dnia 7 października 2022r. o szczególnych  rozwiązaniach.... 
2. Ustawy z dnia 27 października 2022r. o środkach nadzwyczajnych...., 

które nie obejmują gospodarstw domowych, którym została narzucona taryfa C (tzw. prąd budowlany), chciałbym 
zwrócić Państwa uwagę na problem tzw. „taryf budowlanych”, jakie są „przyznawane” osobom fizycznym 
(gospodarstwom domowym) budującym dom. Sprawa związana jest z dostawą prądu na działkę budowlaną. 

Na wstępie zaznaczę, że nie prowadzę działalności gospodarczej, jestem ojcem czwórki dzieci. Mieszkamy w bloku 

 

Mając kupioną już jakiś czas temu działkę postanowiliśmy pobudować dom. Cała procedura wyboru projektu i 
uzyskiwania pozwolenia na budowę trwała długo i niestety ostatecznie w związku z drastycznym wzrostem cen 
materiałów  i kosztów robocizny oraz wybuchem wojny w Ukrainie zapadła decyzja o nie rozpoczynaniu budowy. 

Zanim ta decyzja zapadła aby rozpocząć budowę zasadnym było podłączenie działki do prądu. 

Proszę zwrócić uwagę ze na podłączenie do prądu czeka się ustawowo min do 18 miesięcy i zakłady energetyczne 
„skrzętnie” z tego prawa korzystają a nawet często wydłużają ten okres. Nie muszę tłumaczyć, że jest to zabójcze 
dla całego mieszkalnictwa indywidualnego i polskich rodzin. 

Zakład energetyczny (STOEN Operator – właściciel sieci) za opłatą ekstra pozwala się jednak podłączyć 
„tymczasowo” w ciągu 1-2 miesięcy. Koszt takiego podłączenia ja jako inwestor pokrywam w 100% (średnio 3-4 
TPLN) ale dystrybutor prądu (inna firma ) nie pozwolił mi się podłączyć do taryfy G i narzucił mi taryfę C pomimo, ze 
na działce nie prowadzę działalności gospodarczej. 

Wzrost cen prądu u dostawcy EON począwszy od sierpnia 2021 (za samą kWh) wyniósł 2,527 PLN (z 0,5875 do 
3,1145) czyli 5,3 raza! To jest prąd za samą kWh. do tego dochodzą opłaty za dystrybucję, sieciowa stała 
oraz  handlowa, kórą w taryfie C płaci się miesięcznie - częściej niż w taryfie G. 

Gdyby budował obecnie dom musiałbym płacić za prąd po kilkaset złotych miesięcznie (prawie 6 razy drożej niż 
przy taryfie G dla gospodarstw domowych). Po zakończeniu budowy oczywiście zakład przyzna mi taryfę G ale to 
zmusza mnie to szybkiego kończenia budowy – czyli zatrudniania „fachowców” – co jak wiadomo kosztuje więcej. 
Budując systemem gospodarczym oszczędzam na fachowcach ale to oznacza dłuższy proces budowlany a to 
oznacza duże koszty za prąd.  Przy takim sposobie przyłączania osób (gospodarstw domowych) do taryfy C i G 
budowa systemem gospodarczym (który zawsze trwa dłużej od systemu inwestorskiego) oznacza większy koszt na 
zużycie prądu i rachunki rzędu kilkuset złotych miesięcznie zamiast kilkaset złotych rocznie. W sakli roku są to 
koszty idące w tysiące złotych a w skali całego procesu budowlanego trwającego 2- 3 lata rzędu ok 15- 25 TPLN (lub 
więcej jak wzrost cen w taryfie C będzie nadal tak postępować). 

W związku z tym, że ww. ustawy w katalogu odbiorców uprawnionych nie wprowadza definicji „ osoby  fizycznej 
/ gospodarstwa domowego prowadzącego inwestycję budowlaną” które korzysta a prądu w taryfie C, czyli tym 
samym brak jest możliwości skorzystania z ochrony według przepisów ww. ustaw proszę o zainteresowanie się 
tematem i spowodowanie odpowiednich zmian prawnych, polegających na: 

1. Likwidacji praktyki zakładów energetycznych narzucania gospodarstwom domowym 
budującym dom tarfy C zamiast G. 

2. Nakazaniu zakładom energetycznym zmiany taryf z C na G gospodarstwom 
domowym budującym dom. 

3. Objęcie ww. ustawami gospodarstw domowych budujących dom i objętych taryfą C. 
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Z poważaniem, 

  

 

 

 

 

 

  

Do wiadomości: 

1. Prezes URE 


